2018年 2月 13日

各 位

オリックス自動車株式会社

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）は、本日より、日産自

動車株式会社の正規中古車販売店において「あんしん運転 Ever Drive」の取り扱いを開始し

ますのでお知らせします。

昨今、先進安全技術の開発が進み、

新型車には最新の安全装置が搭載さ

れる中で、中古車の安全装備は、モ

デルや車両の年代によって様々で

す。そこで、安全装備の有無にかか

わらず誰もが安全に運転できる環境

を備えるため、また特にシニア層の

安全運転をサポートすることを目的

に、「あんしん運転 Ever Drive」を

日産の中古車販売店にて販売店スタ

ッフからご提案します。

オリックス自動車では、2006年よりテレマティクス技術を活用した法人向け自動車 IoTサ

ービスの提供を開始し、現在約 15 万台の車両に装着しています。その実績とノウハウを生

かし、2017 年 2 月に個人向けの運転見守りサービスとして「あんしん運転 Ever Drive」を

開発し提供を開始しました。ご高齢の親御さまの運転を見守りたい子世代のお客さまからは

もちろん、高齢ドライバーのご本人や自動車運転に不慣れなご家族がいるご家庭からも高い

関心をいただいています。

中古車販売店において、「車」というハード面だけでなく「運転」というソフト面におい

ても安全サポートを図ることで、お客さまがより安心して運転できる環境を構築します。

オリックス自動車は、これまで「リース」「レンタカー」「カーシェアリング」事業を展開

しながら、『コンプライアンス』『環境』『安全』の観点での付加価値の高いサービスの拡充に

努めてまいりました。今後も、お客さまをはじめ社会にとって最適なソリューションをご提

案してまいります。

以 上

日産の全国正規中古車販売店で高齢ドライバー見守りサービス

「あんしん運転 Ever Drive」の販売を開始

～自動車 IoTの個人向けテレマティクスを中古車に装着～

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 矢崎・金岡 TEL：03-3435-3167

【補足資料：「あんしん運転 Ever Drive」概要 】

■ 主な機能

 見守り機能

・危険挙動発生時お知らせメール ・日次運転状況お知らせメール

・指定場所到着時お知らせメール ・現在位置確認

 運転レポート

・日別運転記録     ・月次レポート

・ヒヤリハットマップ  ・行き先履歴

 運転者サポートサービス

・緊急時駆けつけサポート ※出動費用別途

・24時間健康相談ダイヤル

・あたまの健康チェック（簡易認知機能チェックテスト）※任意

■ 利用料金

月額 2,980円（税別） ※1年契約、以降 1ヵ月ごと自動更新

■ スマートフォン・パソコン画面例

以 上